
Jak pomoct vaší značce
v roce 2020?



95 % 
rozhodnutí se odehrává v podvědomí





Pomalé myšlení

Rychlé myšlení
Asociace 

Logika

Emoce

HeuristikyBezděčné Neuvědomované

Namáhavé

Abstrakce

Vědomé

Statistika

Systematické srovnání

Konkrétní symboly

Rozšířené zorničky



ŽLUTÁ MODRÁ
ČERVENÁ ČERNÁ

ČERVENÁ FIALOVÁ
MODRÁ ZELENÁ
ČERVENÁ ČERNÁ









Levná

Kvalitní

Krásná







12

74 % má k Ikea pozitivní emoci.

Pozitivní emoce koreluje s klientstvím: Lidé, kteří mají z Ikey dobrý pocit, 
v ní také častěji nakupují.  

















Jak poznáme dobrou asociaci?

Posiluje 
pozitivní emoci 

Je spojená s 
vaší značkou

Je jedinečná



21

Přehled asociací značky IKEA

9 %

Posilují pozitivní emoci

49 %

18 %

71 %

61 %67 %
20 % 

24 % 
15 %

38 %

64 %

60 %

18 %

Jsou jedinečné

Oslabují emoci

Snažte se jich zbavit
Oslabují vaší značku.

Rozmyslete si, jak na ně.
Jsou málo kontrastní nebo 
neposilují pozitivní emoci. 

Posilují značku
Super, pokračujte v tom, čím 
více posilují pozitivní emoci, 
tím lépe.

Jsou zaměnitelné



22

% % %

Nejdůležitější potřebou při 
nákupu nábytku je kvalita.



https://atlascechu.cz


Co potřebuji k tomu, aby prodal víc...?

Znám svůj 
trh

Znám svoji 
značku

Znám svoje 
(potenciální) 

zákazníky

Vím, v jakých 
situacích a jak 

se lidé 
rozhodují a jaké 
v tu chvíli mají 

potřeby.

Od jejich 
demografie až 

k životnímu 
stylu (bydlení, 
média, práce, 

finance…) 

Znám sílu 
značky. Vím, 

které asociace 
značce 

pomáhají a 
které ji naopak 

škodí.



Vojtěch Prokeš

Research Director | 777 575 168 | vojtech.prokes@behaviolabs.com

Trh & cílové skupiny

Značka & reklama

CX & produkt

HR & Employer brand

Rádi vám letos pomůžeme  ...


